

Sprawozdanie z wykonania planu działalności na rok 2017

MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO

dla działu administracji rządowej - kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2017

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku 2017	osiągnięta wartość na koniec roku 2017		
1	2	3	4	5	6	7
1	Wzmocnienie promocji kultury polskiej za granicą	Liczba priorytetowych krajów, w których odbywają się wydarzenia upowszechniające polską kulturę	25	27	1. Realizacja programu "Promocja kultury polskiej za granicą 2018 - Promesa". 2. Realizacja Programu "Kultura polska na świecie".	Przeprowadzono nabór wniosków do Programu Ministra KiDN "Promocja kultury polskiej za granicą 2018 - Promesa" oraz wybrano (łącznie w trybie konkursowym i odwoławczym) 82 projekty do realizacji. Przeprowadzono 12 posiedzeń komisji programu grantowego "Promocja kultury polskiej na świecie", podczas których pozytywnie rozpatrzono 417 wniosków. Zaplanowane zadania zostały zrealizowane.
2	Kreowanie zainteresowania kulturą i wzrost udziału społeczeństwa w życiu kulturalnym	Liczba osób uczestniczących w realizowanych przedsięwzięciach kulturalnych przez jednostki podległe i nadzorowane / Liczba jednostek podległych i nadzorowanych	440 503	704 903	1. Tworzenie warunków do wszechstronnego rozwoju artystów 2. Zwiększenie zainteresowania kulturą oraz jej dostępności poprzez realizację działań w ramach projektu kultura dostępna 3. Rozwój i upowszechnianie wiedzy na temat kultury polskiej poprzez działania naukowe i edukacyjne 4. Zwiększenie obecności polskiej oferty kulturalnej w kraju i za granicą 5. Rozwój i upowszechnianie kultury poprzez działania promujące czytelnictwo 6. Zwiększenie dostępu do dóbr kultury osobom niepełnosprawnym 7. Tworzenie warunków do rozwoju wszystkich gatunków i rodzajów twórczości filmowej 8. Popularyzacja postaw edukacyjnych i patriotycznych w muzyce, w tym: przybliżenie twórczości Feliksa Nowowiejskiego z okazji 140. rocznicy urodzin kompozytora	Tworzono warunki do zwiększenia dostępu do dóbr kultury, upowszechniano wiedzę dotyczącą kultury polskiej, przybliżono twórczość Feliksa Nowowiejskiego. Zwiększono zainteresowanie kulturą poprzez działania takie jak: Ogólnopolska Konferencja Kultury, Festiwal Chopin i Jego Europa, Program Dziedzictwo Muzyki Polskiej Czasu Rozbiorów. Istotnymi działaniami była również promocja programów ułatwiających dostęp do informacji i wydarzeń kulturalnych oraz zwiększenie ilości planowanych imprez kulturalnych z uwagi na większe zainteresowanie społeczeństwa, co przełożyło się na większą liczbę osób uczestniczących w przedsięwzięciach kulturalnych. Niektóre z instytucji filmowych prowadzonych przez Ministra KiDN, prowadzą współpracę z wszelkiego rodzaju instytucjami kulturalnymi na rzecz upowszechniania kultury poprzez sprzedaż licencji pokazowych na projekcje filmowe. Ważnymi działaniami była również aktywna działalność jednostek na rodzimym rynku, a także zabieganie o nowych partnerów do realizacji pokazów edukacyjnych na świecie. Zaplanowane zadania zostały zrealizowane.
3	Poprawa społecznego uczestnictwa w kulturze i społecznej partycypacji w zabytkach	ISAK - Indeks Społecznej Aktywności Kulturalnej (w %)*	5,45	5,68	Aktywizacja społeczności lokalnych i organizacji pozarządowych w działania związane z opieką nad zabytkami; zwiększenie udziału społecznego w partycypacji dziedzictwa; poprawa jakości działań administracji na rzecz ochrony zabytków	Zwiększenie nakładów finansowych przeznaczonych na wsparcie prac konserwatorskich przy obiektach zabytkowych spowodowało zwiększone zainteresowanie podejmowaniem prac konserwatorskich i aktywność osób i instytucji dysponujących obiektami zabytkowymi, a także zwiększenie aktywności organizacji pozarządowych działających w sferze opieki nad zabytkami. Zaplanowane zadania zostały zrealizowane.

4	Wzmocnienie aktywności czytelniczej społeczeństwa oraz rozwój bibliotek w Polsce w ramach Programu Wieloletniego pn. "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa"	Liczba zakupionych nowości wydawniczych	3,8 mln egzemplarzy	3,3 mln. Egzemplarzy	Uatrakcyjnienie księgozbiorów bibliotek oraz wzmocnienie potencjału i roli bibliotek publicznych	W ramach Programu Wieloletniego pn. "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa", wspierany był zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych. Dzięki otrzymanej dotacji, beneficjenci mogli nabywać książki, które ukazały się drukiem lub na innym nośniku (książki drukowane, pisane alfabetem Braille'a, książki elektroniczne), multimedia, wydawnictwa nutowe i kartograficzne, które są dostępne na rynku księgarskim, niezależnie, czy jest to pierwsze wydanie czy wznowienie, drukowane czasopisma kulturalne i społeczno-kulturalne, o charakterze ogólnopolskim i częstotliwości ukazywania się od miesięcznika do rocznika. Zasadniczą funkcją Priorytetu 2 "Infrastruktura bibliotek 2016 - 2020" jest przekształcenie bibliotek publicznych oraz bibliotek publicznych wchodzących w skład innej instytucji, dla których organem założycielskim jest gmina, w nowoczesne centra dostępu do wiedzy, kultury oraz ośrodki życia społecznego. W ramach Priorytetu 2 wspierany jest remont, przebudowa, rozbudowa i budowa oraz wyposażenie budynków bibliotek. Zaplanowane zadania zostały zrealizowane.
		Liczba nowych, zmodernizowanych i wyposażonych obiektów bibliotecznych	102	73		

CZĘŚĆ B: Realizacja celów priorytetowych wynikających z budżetu państwa w układzie zadaniowym w roku 2017

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Planowane podzadania budżetowe służące realizacji celu	Podjęte podzadania budżetowe służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku 2017	osiągnięta wartość na koniec roku 2017		
1	2	3	4	5	6	7
1	Kreowanie zainteresowania dziedzictwem kulturowym	Frekwencja w jednostkach podległych i nadzorowanych na 1000 osób w danym roku (w os.)	445	619	Ochrona materialnego dziedzictwa kulturowego i miejsc pamięci narodowej w kraju i za granicą	Zaplanowane zadania zostały zrealizowane.

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2017

Część A cel 4 - wartość wskaźnika pn. *planu zakupu nowości wydawniczych*, została oszacowana na podstawie danych GUS z 2013 r. oraz danych z raportów bibliotek publicznych za rok 2013 oraz planowanej wysokości dotacji i wkładu własnego. Różnica pomiędzy planem a wykonaniem wskaźnika wynika z kupienia przez biblioteki publiczne mniejszej liczby książek o większej wartości - kupiono więcej książek droższych, np. pisanych "dużą czcionką". Dotychczas książki te kupowane były rządziej ze względu na wysoką cenę (z wyjątkiem książek dla dzieci). Dodatkowym czynnikiem wpływającym na tę sytuację jest fakt mniejszego wzrostu zrealizowanego wkładu własnego niż w poprzednich latach. Osiągnięcie niższego niż zakładano wskaźnika pn. *Liczba nowych, zmodernizowanych i wyposażonych obiektów bibliotecznych* wynika z faktu, że zadania dofinansowane w ramach NPRCz- Infrastruktura bibliotek 2016-2020, realizowane są jako zadania wieloletnie (najczęściej dwu i trzyletnie). Wskaźnik osiągnięte zakładane wartości w kolejnych latach trwania programu. W sprawozdaniu ujęto tylko zadania zakończone, większość projektów jest na etapie realizacji. Z dotychczas przyznanych dofinansowań wynika, że ma powstać 159 obiektów.

Ponadto na osiągnięcie niższego niż zakładano wskaźnika ma także wpływ jakość dofinansowanych projektów. Koszt dużego zadania inwestycyjnego, jak budowa nowoczesnej biblioteki, generuje niższe wskaźniki niż kilka drobnych remontów czy kilkanaście zakupów wyposażenia.

Z up. MINISTRA KULTURY
I DZIEDZICTWA NARODOWEGO
SEKRETARZ STANU

Jarosław Sellin
(podpis ministra)